- 188 *Suspensionis pœna ab officio, & beneficio lata non infligitur ipso jure.*
- 189 *Sacerdos conjungens in Matrimonium, vel benedicens subditos alterius Parochia, absque Parochi, vel Ordinarii licentia, ipso jure tandiu suspensus manet, quandiu ab Ordinario ejus Parochi, qui Matrimonio interesse debebat, seu à quo benedictio suscipienda erat, absolvatur.*
- 190 *Suspensionem à beneficio etiam incurrit Sacerdos conjungens in Matrimonium, vel benedicens subditos alterius Parochia, absque Parochi, vel Ordinarii licentia.*
- 191 *Episcopus, vel ejus Vicarius ab hac suspensione absolvere potest.*
- 192 *Regulares Matrimonium administrantes, seu solemnitates, non habita super his Parochialis Presbyteri licentia speciali, ultra prædictam suspensionem, ipso facto sunt excommunicati excommunicatione Sedi Apostolica reservata.*
- 193 *A prima die Adventus Domini usque ad diem Epiphania, & à quarta feria Cinerum usque ad octavam Paschæ inclusivè Matrimonia non possunt celebrari.*
- 194 *Ordinarius potest concedere facultatem celebrandi sponsalia, & Matrimonia dictis temporibus sine solemnitate.*
- 195 *Matrimonium antea contractum prædictis temporibus consummari non prohibetur.*
- 196 *Matrimonium contractum à facto dictis temporibus validum est, contrahentes verò peccabunt mortaliter.*
- 197 *Interdicti tempore, & à personis interdictis Matrimonium absque peccato mortaliter contrahi non potest.*
- 198 *Matrimonium quoad substantiam validè contrahitur tempore interdicti.*
- 199 *Matrimonium unum ex septem Ecclesia Sacramentis confert gratiam.*
- 200 *Matrimonium simul tantum, & ubi primum perfectus est contractus, Sacramentum officitur.*
- 201 *Parochus licet non sit proprius Matrimonii minister, concurrat tamen ad illius validitatem, & aliò quo modo illud administrat.*
- 202 *Cap. capellanus, de feriis, declaratur.*
- 203 *Matrimonium si ab excommunicato contrahatur, validum est, quamvis illicitè contrahatur.*
- 204 *Sponsalia tempore interdicti contrahi possunt.*
- 205 *Benedictiones Matrimoniales tempore interdicti fieri prohibentur.*
- 206 *Benedictiones, & Matrimonium an tunc fieri possint, servata moderatione c. alma mater, §. adjicimus, de sentent. excommunicat. in 6.*
- 207 *Doctores referuntur qui de Sacramento Matrimonii tractatus edidère.*

DENUNCIATIONES fieri debent eorum, qui matrimonio jungi volunt, ut si quis sciat inter eos qui Matrimonio jungendi sunt, aliquod impedimentum esse, illud in medium proferat, juxta Concil. Trident. sess. 24. de reformat. Matrim. cap. 1. quæ quidem denunciationes de jure antiquo non erant de substantia Matrimonii, nec hodie ullum jus novum exiat in contrarium: idè non irritari Matrimonium ipsarum omissione, ex juris regulis, & ipsius Concilii decreto manifestè apparet. Nam in eodem Concilio irritans clausula illic inserta in versic. qui aliter quàm presente Parocho; &c. non denunciationum solemnitatem respicit, sed Parochi, & testium præsentiam, quos ad sic contrahendum inhabiles reddit, non obscure innuens alterum defectum minimè Matrimonium vitare, nec etiam contrahentes inhabiles reddere: & exceptio in